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TEODORO MACHIN
por PETEN ITZA y SEATTLE MACHINE por SEATTLE FITZ

Argentina · Macho · Zaino · SP · 18/08/2018
Familia 4-c · Volumen 43

ESTADO

TIPIFICACIÓN SANGUÍNEA X

TIPIFICACIÓN POR ADN ✔

PASAPORTE ✔

IDENTIFICACIÓN POR MICROCHIP ✔

REPRODUCTOR X

Lugar de nacimiento: Don Teo
Criador: Franchini Sergio Jose

PEDIGREE

PETEN ITZA
30/08/2010 - 8

SULTRY SONG (USA)
22/04/1988 - 9

HIGH BOOK
09/08/1999 - 8

COX'S RIDGE (USA)
01/01/1974 - 12

SULTRY SUN (USA)
01/01/1980 - 9

SONUS (IRE)
05/03/1989 - 2

HIGH GRADE
16/07/1995 - 8

BEST TURN
01/01/1966 - 23

OUR MARTHA
01/01/1961 - 12

BUCKFINDER
01/01/1974 - 8

SUNNY DAME
01/01/1970 - 9

SADLER'S WELLS (USA)
01/01/1981 - 5

SOUND OF SUCCESS (USA)
01/01/1969 - 2

LODE (USA)
27/04/1986 - 4

HIGH GAL
27/10/1987 - 8

SEATTLE MACHINE
22/08/2012 - 4

SEATTLE FITZ
07/10/1999 - 13

RUNNING MACHINE (USA)
07/04/2006 - 4

FITZCARRALDO
25/08/1981 - 6

HUG A SLEW (USA)
18/06/1987 - 13

RUNAWAY GROOM (USA)
11/04/1979 - 4

MELODY PROSPECTOR
01/01/2001 - 4

CIPAYO
02/09/1974 - 9

STALL ONLY
01/01/1977 - 6

SEATTLE SLEW (USA)
01/01/1974 - 13

HUGGLE DUGGLE
01/01/1974 - 13

BLUSHING GROOM (FR)
01/01/1974 - 22

YONNIE GIRL
01/01/1966 - 4

GOLD CASE
01/01/1994 - 8

ACTION MUSIC
01/01/1993 - 4
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CAMPAÑA
Solo carreras oficiales de Argentina

POR EDAD

EDAD CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE GANANCIA / CC

3 AÑOS 4 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 $839,000 $209,750

4 AÑOS 6 1 1 0 1 0 3 0 0 0 0 $1,077,504 $179,584

5 AÑOS 6 1 1 1 0 1 2 0 0 0 0 $815,717 $135,953

6 AÑOS 6 2 1 1 0 0 2 2 0 0 0 $2,597,412 $432,902

TOTALES 22 5 4 3 1 1 8 2 0 0 0 $5,329,633 $242,256

% 22.7% 18.2% 13.6% 4.5% 4.5% 36.4% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0%

POR AÑO

AÑO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE GANANCIA / CC

2021 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $506,000 $506,000

2022 5 0 2 1 0 0 2 0 0 0 0 $588,504 $117,701

2023 7 1 0 0 1 1 4 0 0 0 0 $837,000 $119,571

2024 7 2 2 1 0 0 2 1 0 0 0 $1,771,078 $253,011

2025 2 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 $1,627,050 $813,525

TOTALES 22 5 4 3 1 1 8 2 0 0 0 $5,329,633 $242,256

% 22.7% 18.2% 13.6% 4.5% 4.5% 36.4% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0%

Ganador de 5 carreras en San Isidro, La Plata y Dolores debutando - $5,329,633, a los 3,4,5 y 6 años, incluso 3ro Clasico Ramon Lara.



STUD BOOK ARGENTINO - Página 3 / 10

POR DISTANCIA

HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

DOLORES 9 3 2 2 0 1 1 0 0 0 0 $3,398,128

1200 MTS 5 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 $2,721,128

1400 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $40,000

1100 MTS 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 $120,000

1000 MTS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $517,000

1300 MTS 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 $0

AZUL 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 $0

1600 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

1200 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

TANDIL 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $15,000

1000 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $15,000

PALERMO 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 $60,000

1600 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $30,000

2000 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $30,000

1400 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

LA PLATA 5 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 $1,350,504

2100 MTS 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 $112,000

1500 MTS 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 $872,000

1400 MTS 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 $366,504

SAN ISIDRO 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $506,000

1400 MTS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

1200 MTS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $506,000

POR PISTA

HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

DOLORES 9 3 2 2 0 1 1 0 0 0 0 $3,398,128

ARENA 9 3 2 2 0 1 1 0 0 0 0 $3,398,128

AZUL 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 $0

ARENA 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 $0

TANDIL 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $15,000

ARENA 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $15,000

PALERMO 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 $60,000

ARENA 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 $60,000

LA PLATA 5 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 $1,350,504

ARENA 5 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 $1,350,504

SAN ISIDRO 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $506,000

CESPED 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $0

ARENA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 $506,000

POR ESTADO

HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

DOLORES 9 3 2 2 0 1 1 0 0 0 0 $3,398,128

NORMAL 9 3 2 2 0 1 1 0 0 0 0 $3,398,128

AZUL 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 $0

NORMAL 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 $0

TANDIL 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $15,000

NORMAL 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $15,000

PALERMO 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 $60,000

NORMAL 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 $60,000

LA PLATA 5 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 $1,350,504
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HIPODROMO CC 1° 2° 3° 4° 5° NP CLC CLG CLCG1 CLGG1 IMPORTE

NORMAL 5 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 $1,350,504

SAN ISIDRO 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $506,000

NORMAL 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 $506,000
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22/06/2025

6
DOL

7 3
1200

ESPECIAL DIA DE LA BANDERA

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

1

$1,227,050
3.50

13/04/2025

6
DOL

8 4
1200

CLASICO RAMON LARA

STK
ARENA

DIESTRA BALLARRE JUAN B. LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

3

$400,000
19.10

22/12/2024

6
DOL

8 4
1400

FIN DE AÑO

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

6

$40,000
6.70

13/10/2024

6
DOL

8 5
1200

EXPO RURAL 2024 - DOLORES

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

2

$248,362
6.10
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

08/09/2024

6
AZL

8 7
1600

CLASICO FESTIVAL CERVANTINO

STK
ARENA

ACUÑA MATIAS EL POBRE VASCO (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

10 $0
21.15

18/08/2024

6
DOL

7 9
1200

ANIVERSARIO FUNDACION DE
DOLORES

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

1

$682,000
7.20

30/06/2024

5
DOL

6 8
1100

SECRETARIA DE TURISMO
DOLORES

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

3

$120,000
5.20

01/05/2024

5
DOL

6 5
1000

DIA MUNDIAL DEL ARTE

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

1

$517,000
5.10
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

24/03/2024

5
DOL

7 4
1200

SEMANA SANTA

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

2

$163,717
21.40

17/10/2023

5
TAN

4 1
1000

HARAS LOS PRADOS

ALW
ARENA

TEVEZ WALTER RICARDO POBRE VASCO (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

7

$15,000
26.65

17/09/2023

5
DOL

7 2
1300

DIA DEL ESTUDIANTE

ALW
ARENA

ROJAS LUIS HERNAN LOS MONCHITOS (TDL)
TEVEZ OSCAR ALFREDO

5 $0
8.30

09/07/2023

5
AZL

4 12
1200

CASA DE TUCUMAN

ALW
ARENA

BARRIONUEVO SERGIO RAMON
E.

POBRE VASCO (TDL)
GIAMMATOLO MARCOS ALFREDO

8 $0
20.50
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

12/06/2023

4
ARG

1 4
1600

CHE MAGA

ALW
ARENA

BANEGAS KEVIN POBRE VASCO (TDL)
GIAMMATOLO MARCOS ALFREDO

7

$30,000
17.55

27/03/2023

4
ARG 10 4

2000
GENTLEMEN

ALW
ARENA

BANEGAS KEVIN POBRE VASCO (TDL)
GIAMMATOLO MARCOS ALFREDO

9

$30,000
24.10

14/03/2023

4
LPA

5 7
2100

HUMORADA NEGRA (2020)

ALW
ARENA

BANEGAS KEVIN POBRE VASCO (TDL)
GIAMMATOLO MARCOS ALFREDO

4

$112,000
6.95

03/01/2023

4
LPA 12 6

1500
JACK OF HEARTS (2019)

ALW
ARENA

BANEGAS KEVIN POBRE VASCO (TDL)
MINOLI RAUL ALBERTO

1

$650,000
3.35
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

13/12/2022

4
LPA 10 10

1400
SOLO UN MOMENTO (2020)

ALW
ARENA

BANEGAS KEVIN POBRE VASCO (TDL)
MINOLI RAUL ALBERTO

2

$255,504
4.65

17/07/2022

4
ARG

3 7
1400

HENESTROSA

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS POBRE VASCO (TDL)
MINOLI RAUL ALBERTO

7 $0
17.10

26/06/2022

3
LPA 13 6

1400
CAPANGA SEATLLE (2018)

ALW
ARENA

BANEGAS KEVIN POBRE VASCO (TDL)
MINOLI RAUL ALBERTO

3

$111,000
4.15

27/05/2022

3
LPA

8 10
1500

GOLDEN ROMAN (2019)

ALW
ARENA

PERALTA JORGE LUIS POBRE VASCO (TDL)
MINOLI RAUL ALBERTO

2

$222,000
11.05
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FECHA

E
HIP.

N° O

DIST. PREMIO
CAT. PISTA JOCKEY

CABALLERIZA
CUIDADOR

POS.
IMPORTE

PAGO

30/01/2022

3
SIS

9 8
1400

GRANTLAND 2021

ALW
CESPED BASCUÑAN RODRIGO DANIEL POBRE VASCO (TDL)

MINOLI RAUL ALBERTO

8 $0
28.70

22/12/2021

3
SIS 11 13

1200
SEMANERA 2011

ALW
ARENA

ALZAMENDI ROBERTO NAHUEL POBRE VASCO (TDL)
PAGANTI PEDRO FEDERICO

1

$506,000
3.05
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TEODORO MACHIN
Datos oficiales del Stud Book Argentino
Documento generado el 06/07/2025

studbook.org.ar


